Tavolo tecnico dell' Autoritd di Bacino per la valutazione dell’influen...

Oggetto: Tavolo tecnico dell'Autorita di Bacino per la valutazione dell’'influenza degli invasi
regolati da dighe sulla formazione e propagazione dell’onda di piena a valle. Incontro del
giorno 7 febbraio 2014.

Mittente: Roberto Del Vesco <roberto.delvesco@regione.piemonte.it>

Data: 23/01/2014 12.29

A: snanni@regione.emilia-romagna.it, maurizio_molari@regione.lombardia.it,
s.ratto@regione.vda.it, drst@pec.arpav.it, Roberto.tonellato@arpa.veneto.it,
roberto.bertoldi@provincia.tn.it, carmelo_di_mauro@regione.lombardia.it,
leonardo_la_rocca@regione.lombardia.it, dario_fossati@regione.lombardia.it,
"Silvia_Castelli@regione.lombardia.it" <Silvia_Castelli@regione.lombardia.it>,
Tiziano.Pinato@regione.veneto.it, marina.curtarello@regione.veneto.it, Barbara De Fanti
<barbara.defanti@regione.veneto.it>, r.rocco@regione.vda.it, p.ropele@regione.vda.it,
mguida@regione.emilia-romagna.it, emedda@regione.emilia-romagna.it,
stefano.cappelletti@provincia.tn.it, ilaria.fasce@regione.liguria.it,
mirella.vergnani@agenziapo.it, luigi.mille@agenziapo.it, vincenzo.chieppa@mit.gov.it,
paola.bertuccioli@protezionecivile.it, veronica.casartelli@protezionecivile.it, Bruno Ifrigerio
<bruno.ifrigerio@regione.piemonte.it>, Alberto Piazza
<alberto.piazza@regione.piemonte.it>, Maria Grazia Gallo
<mariagrazia.gallo@regione.piemonte.it>, Walter Bessone
<walter.bessone@regione.piemonte.it>, Salvatore Scifo
<salvatore.scifo@regione.piemonte.it>, Roberto Crivelli
<roberto.crivelli@regione.piemonte.it>, Giuseppe Adorno
<giuseppe.adorno@regione.piemonte.it>, Roberto Ivaldi
<roberto.ivaldi@regione.piemonte.it>, Giuseppe Ricca
<giuseppe.ricca@regione.piemonte.it>, Marco Lampugnani
<marco.lampugnani@regione.piemonte.it>, Paolo Alberto Semino
<paolo.semino@regione.piemonte.it>, Andrea Moroni
<andrea.moroni@regione.piemonte.it>

CC: s.barbero@arpa.piemonte.it, sergio.scavone@mit.gov.it,
"giancarlo.catalano@mit.gov.it" <giancarlo.catalano@mit.gov.it>, Gianfranco Leoncavallo
<gianfranco.leoncavallo@regione.piemonte.it>, Salvatore Femia
<salvatore.femia@regione.piemonte.it>, Vincenzo Coccolo
<vincenzo.coccolo@regione.piemonte.it>, "ferdinando.vicariotto@adbpo.it"
<ferdinando.vicariotto@adbpo.it>, Francesco Puma <francesco.puma@adbpo.it>, "segr-
gen@adbpo.it" <segr-gen@adbpo.it>

Salve,

cosi come stabilito nella riunione del 5 dicembre 2013 si convoca un incontro tecnico
sull'argomento in oggetto

a Torino nella sede regionale di via Belfiore 23, Piano rialzato, sala multimediale in
data venerdi 07/02/2014 alle ore 10.00.

Nell'incontro verranno presentate la situazione delle dighe piemontesi e le esperienze
maturate in ambito regionale sull'argomento in oggetto,

nonché le problematiche che sono state affrontate in altre situazioni presenti nel Nord Est
italiano.

L'incontro dovrebbe durare circa tre ore fino alla pausa pranzo e vedere presentazioni di:
- Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, ufficio tecnico per le dighe di Torino;
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- ARPA Piemonte, Centro funzionale;

- Regione Piemonte, Direzione Opere Pubbliche, Difesa del suolo , Economia montana e
foreste;

- Autorita di Bacino Adige.

Dopo la pausa pranzo l'incontro prevede intorno alle ore 14.00 una tavola rotonda (di
durata prevedibile di 2 ore) gestita dall'Autorita di Bacino del fiume Po per discutere
quanto presentato nella mattina e fare valutazioni sull'avanzamento dei lavori del Tavolo

tecnico.
Cordiali saluti.

Ing. Roberto DEL VESCO

Regione Piemonte
Assessorato Ambiente, Difesa del Suolo, Attivita Estrattive e Protezione Civile

Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, Economia montana e foreste
Settore Pianificazione Difesa del Suolo, Difesa Assetto Idrogeologico e Dighe
Via Petrarca, 44

10126 TORINO

tel. 011 4324906
fax 011 432 5280
e-mail: roberto.delvesco@regione.piemonte.it

AVVISO CONFIDENZIALE

Questo messaggio ed i suoi allegati (se presenti) possono contenere informazioni
confidenziali, di proprieta o riservate e si intendono ad uso esclusivo del destinatario.
Eventuali errori di trasmissione non precludono tale riservatezza. Se non siete fra i
destinatari, non dovete utilizzare, diffondere o copiare in alcun modo il messaggio od
intraprendere alcuna azione in relazione ad esso. Se avete ricevuto questo messaggio per
errore, siete pregati di cancellare ogni copia dello stesso e segnalarlo gentilmente al
mittente del messaggio: mailto:roberto.delvesco@regione.piemonte.it

Grazie per la collaborazione.

CONFIDENTIALITY NOTICE

This message and its attachments (if any) may contain confidential, proprietary or legally
privileged information and is intended only for the use of the addressee named above. No
confidentiality or privilege is waived or lost by any mistransmission. If you are not the
intended recipient of this message you are hereby notified that you must not use,
disseminate, copy it in any form or take any action in reliance on it. If you have received
this message in error please delete it and any copies of it and kindly inform the sender of
this e-mail by replying to mailto:roberto.delvesco@regione.piemonte. it

Thank you for your cooperation.
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